
Časopisy Dingir a CEJCR a
portál Náboženský infoservis

Compiled Feb 15, 2022 3:31:25 PM by Document Globe ®   1

Časopis Dingir
  Časopis Dingir  vychází od roku 1998 a jak už jeho podtitul napovídá, je zaměřen na současnou náboženskou
scénu. Cílovou skupinou Dingiru je jak akademická sféra, tak vzdělaná veřejnost se zájmem o společenské dění
a o náboženství. Stejně jako při přípravě časopisu ani u čtenářů nehraje roli jejich konfese – Dingir staví na
principu badatelské neutrality charakteristickém pro moderní religionistiku. Náboženství ani jeho jednotlivé formy proto
nepropaguje ani neodsuzuje, ale pokouší se k nim přistupovat otevřeně a nepředpojatě. Proto není vydávání časopisu
závislé na žádném subjektu (vydavatelem je Dingir, s. r. o.). Za obsah časopisu nese odpovědnost redakční rada a její
předseda - šéfredaktor.

Náboženský Infoservis
Od roku 2017 má Dingir i svého digitálního souputníka – portál   Náboženský Infoservis , který přináší zasvěcené
zpravodajství a komentáře ze světa náboženství. Autory textů na Infoservisu jsou opět většinou vědci-religionisté a jejich
cílem je opět podávat informace o dění ve světě náboženství a spirituality neutrálně, odborně a s přesahem, jehož v
běžných médiích dosáhnout nelze. V menší míře se ale v Náboženském infoservisu setkáme také se studentskými
pracemi a ne-propagačními pohledy zevnitř jednotlivých náboženských společenství.

Central European Journal for Contemporary Religions
Na Katedře religionistiky HTF UK vychází pd r. 2017 i odborný časopis   Central European Journal for Contemporary
Religions . Cílem časopisu je anglicky publikovat české a středoevropské akademické texty zaměřené na současná
náboženství i alternativní spiritualitu. Časopis vychází ve spolupráci Husitské teologické fakulty a nakladatelství
Karolinum.

http://www.dingir.cz/index.php?co=web/dingir
https://info.dingir.cz/
http://cejcr.com/
http://cejcr.com/

